
                                                                                                            č. 2/14                                                    
       

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 24. 11. 2014 

 
Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Knap Pavel, Mgr. Vojnarová Jindřiška, Ing. 

Kunta Jaroslav, Zdeňková Petra, Jandus Miloš, Mezerová Monika, Ing. Šimek Oldřich, 
Šafler Petr 

Omluveni: Bc. Šindelář Michal 
Ověřovatelé:  Šafler Petr, Zdeňková Petra 
Hosté:    J. J. – SÚ obec Zbraslavice, S. T.administrátor Římskokatolické farnosti Zbraslavice 
 

Program jednání: 
1. Jednací řád ZO Zbraslavice 
2. Projednání Záměru obce prodat pozemek p. č. 2178/2 o výměře 33 m2 v KÚ Zbraslavice 
3. Projednání Záměru obce prodat pozemek p. č. 1679/2 o výměře 6 m2 v KÚ Zbraslavice 
4. Žádost administrátora Římskokatolické farnosti Zbraslavice o finanční příspěvek 
5. Ohňostroj Silvestr 2014 
6. Žádost o nákup mycího stroje do ZŠ Zbraslavice 
7. Smlouvy na prohrnování sněhu v zimním období 
8. Schválení členů výborů a komisí ZO Zbraslavice 
9. Informace audit hospodaření obce 
10. Změna priorit Společná opatření KPÚ KÚ Zbraslavice 

 
Jednání: 

 
1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
     ze dne 3. 11. 2014. 
 

2. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo jednací řád Zastupitelstva obce Zbraslavice na období 
2014 – 2018. 
Hlasování: 10    Přítomno: 10          Pro: 10        Proti: 0        Zdržel se: 0 
Usnesení č. 17 bylo schváleno  Usnesení: 17/2014 
 

3. ZO Zbraslavice schvaluje 12. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice pro rok 2014. 
     Hlasování: 10  Přítomno: 10           Pro:10        Proti: 0        Zdržel se: 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno  Usnesení: 18/2014 
 

4. ZO Zbraslavice projednalo v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, 
Záměr obce Zbraslavice prodat pozemek p. č. 2178/2 o výměře 33 m2 v KÚ Zbraslavice v lokalitě 
pod Starým rybníkem. ZO Zbraslavice rozhodlo, prodat tento pozemek Městu Kutná Hora za cenu 
200,-- Kč za 1m2. Všechny náklady spojené s prodejem bude hradit Město Kutná Hora.  
Hlasování: 10    Přítomno: 10           Pro: 10       Proti: 0        Zdržel se: 0 
Usnesení č. 19 bylo schváleno  Usnesení: 19/2014 
 

5. ZO Zbraslavice projednalo v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, 
Záměr obce Zbraslavice prodat pozemek p. č. 1679/2 o výměře 6 m2 v KÚ Zbraslavice před 
domem čp. 205 ve Zbraslavicích. ZO Zbraslavice rozhodlo prodat tento pozemek p. J. Ch. za cenu 
150,-- Kč za 1 m2. Geometrický plán zaplatí Obec Zbraslavice a též náklady spojené se sepisem 
kupní smlouvy. Návrh na vklad zaplatí p. J. Ch. 
Hlasování: 10     Přítomno: 10          Pro: 10      Proti: 0       Zdržel se: 0 
Usnesení č. 20 bylo schváleno  Usnesení: 20/2014 
 

6. ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením silvestrovského ohňostroje ve výši 25.000,-- Kč. Ohňostroj 
bude odpálen půl hodiny po půlnoci na Silvestrovskou noc. 



Hlasování: 10  Přítomno: 10          Pro: 7        Proti: 1       Zdržel se: 2 
Usnesení č. 21 bylo schváleno  Usnesení: 21/2014 
 

7. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky ZŠ Zbraslavice o finanční příspěvek na předvánoční 
akci Přání Ježíškovi – vypouštění balónků, která se bude konat 12. 12. 2014. Jedná se o celostátní 
akci. Ve Zbraslavicích proběhne na náměstí. ZO Zbraslavice souhlasí s finančním příspěvkem ve 
výši 5.000,-- Kč. Pracovníci obce Zbraslavice pomůžou s uskutečněním této akce. 
Hlasování: 10  Přítomno: 10            Pro: 10      Proti: 0       Zdržel se: 0 
Usnesení č. 22 bylo schváleno  Usnesení: 22/2014 
 

8. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s protokolem o provedené kontrole na úseku Matriky provedené 
MěÚ Kutná Hora. Nebyly zjištěny žádné závady ani nedostatky. ZO Zbraslavice, děkuje 
matrikářce p. I. Nešporové za dobře odváděnou práci. 
 

9. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. A. K., vedoucí Volného sdružení důchodců Zbraslavice o 
proplacení autobusu do Kutné Hory na divadelní představení, které se konalo 22. 11. 2014. ZO 
Zbraslavice, souhlasí, aby Obec Zbraslavice zaplatila fakturu za dopravu autobusem na tuto akci – 
cca 1.800,-- Kč. 
Hlasování:  10  Přítomno: 10            Pro: 10       Proti: 0      Zdržel se: 0 
Usnesení č. 23 bylo schváleno  Usnesení: 23/2014 

 
10. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo Smlouvy o dílo na prohrnování sněhu s p. J. J. a p. P. K. 

Smlouvy platí od data podpisu do 31. 03. 2015 za cenu 430,-- Kč bez DPH za odpracovanou 
hodinu. 
Hlasování:  10  Přítomno: 10            Pro: 9        Proti: 0       Zdržel se: 1 
Usnesení č. 24 bylo schváleno  Usnesení: 24/2014 
 

11.  ZO Zbraslavice, bylo seznámeno s výbory a komisemi při ZO Zbraslavice: 
 

Finanční výbor   předseda: Ing. Hana Volencová 
     členové: Ing. Oldřich Šimek, Michaela Fajmonová 
Kontrolní výbor  předseda: Petra Zdeňková 
     členové: Ing. Jaroslav Kunta, Marie Bolková 
Komise životního prostředí předseda: Miloš Jandus 
     členové: Jan Havlín, Josef Kysela 
Inventarizační komise  předseda: Petr Šafler 
     členové: Jiří Jursík, Dana Pecharová 
Zdravotní komise  předseda: Mgr. Jindřiška Vojnarová 
     členové: MUDr. Daria Houdková, Jana Mejstříková 
Školská komise  předseda: Monika Mezerová 
     členové: Bc. Hana Nováková, Marcela Janečková 
Sportovní a kulturní komise předseda: Bc. Michal Šindelář 
     členové: Ondřej Havlovic, Jan Jursík 
Osadní výbor   předseda: Antonín Műller 
     členové: Vladislav Novotný, Michal Králík, JUDr. Karel   
   Zika, Luboš Marek, Julie Bernátová, Ing. Petr Tichý,     
 Jaromír Pařízek, Jakub Zahrádka 
 

12. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky ZŠ Zbraslavice Mgr. M. Kyzourové o nákup mycího 
stroje. ZO Zbraslavice souhlasí s nákupem mycího stroje pro potřebu ZŠ Zbraslavice za 59. 659,-
- Kč s DPH. Mycí stroj bude zaplacen z finančních prostředků ZŠ Zbraslavice. 
Hlasování:  10    Přítomno: 10          Pro: 10        Proti: 0         Zdržel se: 0 
Usnesení č. 25 bylo schváleno  Usnesení: 25/2014 
 



13. Starosta informoval o provedené rekonstrukci kamenné zdi kolem hřbitova v Hodkově. Rovněž 
byla opravena márnice na tomto hřbitově. Rekonstrukci provedl sponzorsky p. J. Ch. z Hodkova. 
ZO Zbraslavice mu za to projevuje velký dík.  
 

14. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s dílčím přezkoumáním hospodaření DSO Mikroregionu 
Zbraslavice a sdružené obce za rok 2014 s výsledkem bez závad. ZO Zbraslavice bylo seznámeno 
s dílčím přezkoumáním hospodaření Obce Zbraslavice za rok 2014 s výsledkem bez závad. ZO 
Zbraslavice děkuje hospodářce Obce Zbraslavice p. M. Kořínkové a dalším pracovnicím obce, 
které se hospodařením zabývají. 
 

17. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. J. B. ze Zruče nad Sázavou o finanční příspěvek na 
uspořádání vánočního koncertu v kostele sv. Vavřince ve Zbraslavicích. ZO Zbraslavice souhlasí 
s finančním příspěvkem ve výši 8.500,-- Kč. Koncert uspořádá osmičlenné těleso sestavené 
z profesionálních muzikantů a to čtvrtou adventní neděli 21. 12. 2014 od 16.00 hod. a potrvá cca 
1 hodinu. 
Hlasování: 10 Přítomno: 10    Pro:10  Proti:0  Zdržel se:0 
Usnesení č. 26 bylo schváleno  Usnesení: 26/2014 
 

15. ZO Zbraslavice souhlasí, aby zahrádky v Zahrádkářské kolonii byly prodány: 
- zahrádka p. č. 2527 p. Z. R.,  
- zahrádka p. č. 2537 paní I. H.,  
- zahrádka p. č. 2531 manželům H. a P. S.  

Všechny zahrádky jsou v KÚ Zbraslavice a byly k prodeji schváleny dne 25. 8. 2014 
usnesením č. 125/2014. Cena byla stanovena na 100,-- Kč za 1 m2. Prodej probíhá přes 
realitní kancelář. 

Hlasování:  10     Přítomno: 10           Pro: 10       Proti: 0       Zdržel se: 0 
Usnesení č. 27 bylo schváleno  Usnesení: 27/2014 

 
16. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo v souladu s příslušnými ustanoveními   Občanského 

zákoníku a Zákona o matrikách: stanovení oddávajících, úřední doby a  místa pro uzavírání 
manželství pro matriční obvod Zbraslavice. 
a) Seznam osob, které jsou oprávněny k přijetí prohlášení o uzavření manželství  
 v matričním obvodu Obce Zbraslavice: 

                        Ondřej Havlovic – starosta Obce Zbraslavice 
                        Pavel Knap – místostarosta Obce Zbraslavice 

 b)         Úřední dobou pro uzavírání manželství:   je:      sobota  
c)  Úřední místností je:      Obřadní síň  OÚ Zbraslavice. 

           Hlasování: 10    Přítomno: 10   Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 28 bylo schváleno  Usnesení: 28/2014 

 
18. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s návrhy vyrovnaných rozpočtů PO Obce Zbraslavice na rok 

2015: 
Základní škola Zbraslavice:      příjmy i výdaje  1.607.000,-- Kč 

           Mateřská škola Zbraslavice:     příjmy i výdaje     597.000,-- Kč 
           Školní jídelna Zbraslavice:       příjmy i výdaje  1.366.000,-- Kč      
           Středisková knihovna:              příjmy i výdaje     540.730,-- Kč     
 

19. ZO Zbraslavice projednalo žádost Ing. J. Š. o prodloužení smlouvy o pronájmu pozemku p. č. 
100/1 o výměře 2827 m2 v KÚ Hodkov, kde žádá o prodloužení lhůty pronájmu, od 1. 1. 2015 do 
31. 12. 2019. ZO Zbraslavice,  rozhodlo, že již p. Ing. J. Š. nájemní smlouvu neprodlouží. 
Pronájem bude ukončen 31. 12. 2014. 

      Hlasování: 10 Přítomno: 10     Pro:10 Proti:0  Zdržel se:0 
Usnesení č. 29  bylo schváleno  Usnesení: 29/2014 

 
 
 



20. ZO Zbraslavice schvaluje Rozpočtový výhled Obce Zbraslavice pro roky 2016 až 2018. 
      Hlasování: 10 Přítomno: 10     Pro:10 Proti:0  Zdržel se:0 

Usnesení č. 30 bylo schváleno  Usnesení: 30/2014 
 
21. ZO Zbraslavice schvaluje Plán inventur na rok 2014 pro Obec Zbraslavice. 

Hlasování: 10 Přítomno: 10            Pro:10 Proti:0  Zdržel se:0  
Usnesení č. 31 bylo schváleno  Usnesení: 31/2014 

 
22. ZO Zbraslavice, projednalo žádost Volejbalového oddílu Štipoklasy o finanční příspěvek na 

konání volejbalového turnaje ve sportovní hale ve Zbraslavicích dne 28. 12. 2014. ZO 
Zbraslavice, schvaluje finanční příspěvek ve výši 1.500,-- Kč. Obec Zbraslavice připraví na tuto 
částku smlouvu. 
Hlasování: 10 Přítomno: 10      Pro:10  Proti:0  Zdržel se:0 
Usnesení č. 32 bylo schváleno   Usnesení: 32/2014 
 

23. ZO Zbraslavice projednalo žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Zbraslavice oddílu kopané o 
přidělení finančního příspěvku ve výši 25.000,-- Kč z loterijních a sázkových her. ZO Zbraslavice 
s finančním příspěvkem ve výši 25.000,-- Kč souhlasí. 
Hlasování: 10 Přítomno: 10            Pro:10 Proti:0  Zdržel se:0 
Usnesení č. 33 bylo schváleno  Usnesení: 33/2014 
 

24. ZO Zbraslavice projednalo žádost Tělocvičné jednoty Sokol Zbraslavice o přidělení finančního 
příspěvku ve výši 20.200,-- Kč z loterijních a sázkových her. ZO  Zbraslavice s finančním 
příspěvkem ve výši 15.000,-- Kč souhlasí. 
Hlasování: 10 Přítomno: 10    Pro:10          Proti: 0  Zdržel se:0 
Usnesení: č. 34 bylo schváleno  Usnesení: 34/2014 
 

25. ZO mění usnesení č. 153/2011 ze dne 21. 11. 2011 a na základě předložené přehledné situace  
schvaluje nové priority realizace společných zařízení KPÚ Zbraslavice: 
1. Polní cesta okolo letiště – HPC 101 
2. Polní cesta nad Novým rybníkem po horizontu směrem na Kateřinky – HPC   102 
3. Polní cesta Zbraslavice – Radvančice – HPC 103 
4. Polní cesta U Nového rybníka – HPC 104, propojení s HPC 102 
5. Polní cesta u Chotěměřic – HPC 105 
6. Polní cesta Borová - Radvančice – HPC 106 
Odůvodnění: priorita č. 2 mění umístění z důvodu, že takto vedená cesta bude mít jednodušší 
stavebně technické provedení a bude mít pro obec Zbraslavice větší význam. 
Hlasování: 10 Přítomno: 10    Pro:10  Proti:0   Zdržel se:0 
Usnesení č. 35 bylo schváleno  Usnesení: 35/2014 
 

26. ZO projednalo námitku JUDr. J. Ch. do změny č. 5 územního plánu sídelního útvaru (ÚPnSÚ) 
Zbraslavice, kterou uplatnil dne 24. 10. 2014 u pořizovatele změny, odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování Městského úřadu Kutná Hora. 

           JUDr. J. Ch. jako vlastník pozemků pozemkové parcely parc. č. 744/38 (nyní po       
       KPÚ parc. č. 2436, parc. č. 2580) a parc. č. 744/39 v KÚ Zbraslavice, nesouhlasil      

s navrženým funkčním využitím sousedních pozemků stavební parcela parc. č. 320/1 a 
pozemková parcela parc. č. 744/14 v KÚ Zbraslavice, u nichž se na podnět jejich vlastníka Ing. 
Z. T.  navrhuje, v rámci dílčí změny C, změna z plochy: objekty a plochy výroby a skladů na 
plochu: objekty a plochy služeb a drobného podnikání, včetně bydlení. Domnívá se, že touto 
změnou bude omezena možnost rozšiřování i provozování stávajícího výrobního areálu 
vzhledem k možnému  omezení v důsledku sousedícího objektu, který bude moci být 
využíván pro bydlení. 

            ZO  námitku uplatněnou JUDr. Jiřím Charvátem zamítá. 
            Dílčí změna C byla v průběhu projednávání návrhu zadání i návrhu změny č. 5 ÚPnSÚ 

Zbraslavice řádně projednána a schválena příslušnými dotčenými orgány. 



ZO současně pověřuje určeného zastupitele, kterým je Ondřej Havlovic, aby v tomto smyslu 
bezodkladně informoval pořizovatele změny č. 5  ÚPnSÚ Zbraslavice. 

 Hlasování: 10 Přítomno: 10   Pro:10 Proti:0   Zdržel se:0  
            Usnesení č. 36 bylo schváleno  Usnesení: 36/2014 

 
27. ZO Zbraslavice projednalo žádost administrátora S. T. Římskokatolická farnost Zbraslavice o 

finanční příspěvek na odvlhčení kostela sv. Vavřince ve Zbraslavicích. Celkové náklady jsou 
197.635,-- Kč. Dotace od ministerstva kultury je přislíbena ve výši 120.000,-- Kč. ZO 
Zbraslavice souhlasí s příspěvkem ve výši 60.000,-- Kč. Na tuto částku bude sepsána darovací 
smlouva mezi Obcí Zbraslavice a Římskokatolickou farností Zbraslavice. 
Hlasování: 10 Přítomno: 10   Pro: 8           Proti: 1   Zdržel se: 1 
Usnesení č. 37 bylo schváleno  Usnesení: 37/2014 

 
28. Příští zasedání se bude konat 15. 12. 2014 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce Zbraslavice. 

 
     
 
 
           Ověřovatelé: Šafler Petr 
 
                                 Zdeňková Petra   
 
 
     
           Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
 
 
           Zapsala: Ing. Hana Volencová 

 


